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Bestyrelsens beretning 2023

Skoleleder
Vi vil gerne starte med at adressere bestyrelsens beslutning om at opsige Susanne som

skoleleder her i mandags. Beslutningen er et led i forsøg på at nedbringe skolens

lønudgifter. Vi har i to år haft to ledere, Susanne som skoleleder og Anni som viceleder. Vi er

nu i en situation hvor vi for at udvise økonomisk ansvarlighed og rettidig omhu, har valgt at

gå videre med én skoleleder, og det valg faldt på Anni.

Vi takker Susanne for hendes store indsats og ønsker hende alt det bedste fremover.

Ny pedel
I april valgte vores tidligere pedel / Frode Får, Ulrik at søge andre græsgange. Vi gik i gang

med at søge en ny pedel som både skulle være praktisk anlagt, kunne køre bus, men

vigtigst af alt, have børnetække. Vi ansatte Kristian lige før sommerferien sidste år. Det har vi

ikke fortrudt, da vi kan sætte flueben i alle kriterierne. Kristian er vellidt blandt både ansatte

og børn.

Personaleændringer
Til sommerferien måtte vi desværre også sige farvel til to ansatte, Annette Birch som har

været på skolen i mange år, og Lisbeth Sodemann, som valgte at tage imod en stilling

tættere på hendes hjem. Vi takker begge for deres tid på skolen. Vi har i indeværende

skoleår haft glæden af en ny lærer, Stephanie, som har været ansat som årsvikar. Stephanie

er faldt rigtig godt ind i personalegruppen og er meget populær blandt skolens elever. Som

resultat af vores tidligere nævnte omstrukturering, har vi nu fået mulighed for at tilbyde

Stephanie en fast stilling på skolen efter hendes års vikariat udløber.

Installering af fjernvarme
I foråret 2022 fik skolen et godt tilbud på et fjernvarmeanlæg fra Trustrup-Lyngby

fjernvarmeværk. På det tidspunkt, grundet krigen i Ukraine, var der ikke stor forskel på

priserne på fjernvarme, olie og piller, så vi valgte at takke ja til tilbuddet. At vi så også

kunne få en varmekilde der var nem at vedligeholde og klimavenlig, var et ekstra bonus.



Venneforening
Skolens venneforening, som havde ligget stille i mange år, blev i Maj måned genoplivet

af nogle lokale ildsjæle. En ny bestyrelse blev konstitueret i Maj med Sabina Hvid som

formand og Ulrik Kurzweg, Søren Keiser (mig selv), Anni Schumacher, Finn

Christensen, Dorthe Lyk og Jesper Keiser i bestyrelsen. Venneforeningen har blandt

andet igangsat en indsamling af midler til fornyelse af skolens legeplads, blandt andet

den meget populære girafgynge, verdensmålsbænken, svævebanen og klatrestativet.

Derudover arrangerer de "Tour de Gjerrild" cykelløbet som afholdes imorgen (Husk at

melde jer til). Vi ser frem til et godt og tæt samarbejde med venneforeningen

fremadrettet.

PR udvalg
Vi ønsker at fastholde de eksisterende elever samt tiltrække en masse nye. Bestyrelsen

har oprettet et PR-udvalg som har til formål at nytænke den måde, skolen præsenterer

sig udadtil på hjemmeside, sociale medier og i pressen. De kigger bla. på nyt logo, nyt

navn og forskellige måder hvorpå vi kan skærpe vores kommunikation og visuelle udtryk

ud imod omverdenen. Så hvis du kan finde ud af at skrive fængende tekster, redigere en

hjemmeside eller er en haj til Photoshop, så tag fat i Hanne, Taya eller Lisa.

Skolemad
Efter vinterferien tog vi imod et tilbud fra Superbrugsen i Glesborg om at levere

skolemad til børnene. Der er mulighed for at bestille direkte fra Superbrugsens

hjemmeside og maden bliver leveret direkte til skolen ugen efter.

Forårsmesse
Skolen har, for anden gang, haft en stand på Forårsmessen i Grenå. I år var temaet

udeskole, og standen var pyntet med gran og bøgetræer, venligst leveret af Meilgaard

Slot. Vi lavede pandekager og uddelte bolsjer, kuglepenne og en masse flyers og

brochurer om skolen og vi fik nogle gode snakke med potentielle elever og deres

familier. Målet var at gøre skolen mere synlig og præsentere os som et bedre alternativ

til folkeskolerne i Grenå. Det mener vi, at vi lykkedes rigtig godt med.

Orientering om økonomi
Som friskole er man meget afhængig af antallet af elever der går på skolen, da vi

modtager tilskud fra staten baseret på antallet af elever. Vi har i de seneste år oplevet en



nedgang i antallet af indskrevet elever, hvilket desværre har nødvendiggjort nogle

tilpasninger i antallet af ansatte. Vores revisor, Heidi Svane, vil lave en mere detaljeret

gennemgang af skolens regnskab i et senere punkt på dagsordenen i dag.

Ændring af fritagelser ift. rengøring
Som andre steder i samfundet, mangler skolen varme hænder. Bestyrelsen har derfor

besluttet at de tidligere fritagelser for deltagelse i rengøringsdage ophører fra starten af

næste skoleår (2023/2024). Hidtil har madtanter der har deltaget i skolebytte, samt

medlemmer af bestyrelsen været fritaget for rengøring.

Vi håber på jeres forståelse. Vi er ikke så mange forældre, og rengøring er en af de

områder der i høj grad påvirker børnene og de ansattes dagligdag.

Fællesmøder med medarbejderne
Bestyrelsen har fælles møder med medarbejderne to gange om året. I det forgangne år

har vi kombineret pædagogiske diskussioner og faglige oplæg med hyggelig

fællesspisning, herunder en helstegt dådyrkølle. Møderne er med til at styrke forholdet

mellem bestyrelse og medarbejdere og give plads til nogle mere ambitiøse diskussioner

om visioner, ændringer og drømme. Vi bliver hver gang bekræftet i at vi har en meget

dygtig og engageret flok medarbejdere som vil det bedste for skolen og vores børn.

Domeprojekt / Fremtidens skole projekt
Henrik orienterer om projektet i 5-10 minutter.

Afgående bestyrelsesmedlemmer
Farvel til Lisa som har været i bestyrelsen siden 2018 og fungeret som referent på

bestyrelsesmøderne.

Farvel til Jens som har været i bestyrelsen siden 2020.

Tak for indsatsen til jer begge to.


